Колтушское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024 № 1674

г. Колтуши

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации от 07.11.2023 № 1007 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить муниципальную программу «Обеспечение функционирования и

развития дорожной инфраструктуры Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

(Приложение).

2.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте Колтушского

городского поселения.

3.        Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.Ю.Зыбин

Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение функционирования и развития

дорожной инфраструктуры Колтушского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области»

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 Колтушского городского поселения

№ 1674 от   29.10.2024

(Приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ

ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ КОЛТУШСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

2024 г

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Полное

наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа «Обеспечение функционирования и развития

дорожной инфраструктуры Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее –

Программа)

Основания для

разработки

муниципальной

программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации»

- Постановление Правительства Ленинградской области от

20.07.2016 N 257 "Об утверждении Правил предоставления субсидий

местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области"

- Областной закон Ленинградской области от 16.12.2011 №111-оз "О

Дорожном фонде Ленинградской области"

- Решение совета депутатов Колтушского городского поселения №20 от

15.11.2023г. «О создании, порядке формирования и использования

дорожного фонда Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

Цели и задачи

муниципальной

программы

Цель муниципальной программы:

- Повышение эффективности и безопасности функционирования сети

автомобильных дорог Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

Задачи муниципальной программы:

1. Проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

общего пользования местного значения Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области

2. Обеспечение содержания автомобильных дорог общего

пользования местного значения Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Заказчик

муниципальной

программы

Администрация Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области;

Ответственный

за разработку

муниципальной

программы

Главный специалист по дорожному хозяйству администрации

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области; т. 8 (81370) 71-750;

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области;

Соисполнитель

муниципальной

программы

Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и

межконфессиональным отношениям Ленинградской области, комитет по

дорожному хозяйству Ленинградской области

 Сроки

реализации

муниципальной

 программы

2025-2027г.

Проекты, Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние

реализуемые в

рамках

муниципальной

программы

автомобильных дорог общего пользования"

Мероприятия

муниципальной

программы

1. Мероприятие: «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения»

2. Мероприятие «Расходы на содержание и поддержание в нормативном

состоянии муниципальных автомобильных дорог и их элементов»

3. Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования

местного значения в рамках реализации ОЗ №10-оз

Целевые

индикаторы и

показатели

муниципальной

программы

1. Площадь автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в отношении которых произведен ремонт, м2.

2. Единичные показатели по отдельным мероприятиям.

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований Программы в 2025г. составляет –

58 515 898,14 рублей, в том числе:

из бюджета Колтушского городского поселения – 53 999 898,14 руб.

из бюджета Ленинградской области – 4 516 000,00 руб.

Объем бюджетных ассигнований Программы в 2026г. составляет –

51 499 898,14 рублей, в том числе:

из бюджета Колтушского городского поселения – 51 499 898,14 руб.

из бюджета Ленинградской области – 0,00 руб.

Объем бюджетных ассигнований Программы в 2027г. составляет –

61 989 998,14 рублей, в том числе:

из бюджета Колтушского городского поселения – 51 499 898,14 руб.

из бюджета Ленинградской области – 10 490 100,00руб.
Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

- Экономия затрат на эксплуатацию транспортных средств;

- Сокращение времени нахождения в пути;

- Уменьшение рисков дорожно-транспортных происшествий;

-Ускорение доставки грузов;

- Повышение комфортности движения и удобства в пути следования;

- Развитие автомобильных дорог, улучшение условий жизни населения;

- Снижение количества обращений в органы исполнительной власти

о неудовлетворительном состоянии дорог.

Размер

налоговых

расходов,

направленных на

достижение цели

муниципальной

программы

Налоговых расходов не предусмотрено

1. Общая характеристика сферы

Муниципальная программа «Обеспечение функционирования и развития дорожной

инфраструктуры Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области» (далее – Программа) разработана в соответствии с

постановлением администрации от 07.11.2023 № 1007 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области ».

 Актуальными проблемами дорожного хозяйства Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области являются:

1)  Неудовлетворительное состояние покрытия на дорогах общего пользования местного

значения Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области общей площадью 42502,00 м2 по состоянию на 01.11.2024г.

2)   Необходимость содержания автомобильных дорог общего пользования местного

значения и их элементов Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

2. Цели и задачи программы

Цель:

1. Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог,

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния, ликвидация очагов аварийности и

улучшение инженерного благоустройства Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Задачи:

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области.

Обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области.

3. Прогноз конечных результатов

1)  Усовершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения в

объёме 42502,00 м2, достижение спада роста аварийности на автомобильных дорогах

местного значения Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области.

2) Обеспечение круглогодичного содержания автомобильных дорог общего пользования и их

элементов Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, а именно:

• проверка на соответствие требованиям российского законодательства и нормативным

документам сметной документации на ремонт дорог

• разработка сметной документации по ремонту дорог

• устройство ИДН в населенных пунктах

• услуги по техническому надзору и контролю

• нанесение дорожной разметки в населенных пунктах Колтушского ГП

4. Сроки реализации Программы

Период реализации муниципальной программы – 2025-2027 годы.

5. Перечень основных мероприятий и ресурсного обеспечения Программы

Источником финансирования являются средства бюджета Колтушского городского

поселения, средства бюджета Ленинградской области.

показатели муниципальной

программы БЮДЖЕТ БЮДЖЕТ БЮДЖЕТ

н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х

ср
ед

ст
в

2025 год 2026 год 2027 год

№ п/п Наименование работ

финансирование

из бюджета

Колтушского

городского

поселения, руб.

коп.

финансирование

из бюджета ЛО,

руб. коп.

(заполняется при

наличии

соглашения с

комитетом ЛО и

уведомления)

финансировани

е из бюджета

Колтушского

городского

поселения, руб.

коп.

финансировани

е из бюджета

ЛО, руб. коп.

(заполняется

при наличии

соглашения с

комитетом ЛО

и уведомления)

финансирование

из бюджета

Колтушского

городского

поселения, руб.

коп.

финансировани

е из бюджета

ЛО, руб. коп.

(заполняется

при наличии

соглашения с

комитетом ЛО

и уведомления)

  Отраслевые проекты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 490 100,00

1

1

Отраслевой проект

"Развитие и приведение в

нормативное состояние

автомобильных дорог

общего пользования"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 490 100,00

1

1.1.

Расходы на капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

имеющих приоритетный

социально значимый

характер

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 490 100,00

1

1.1.1.

Ремонт а/д общего

пользования местного

значения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 490 100,00

Процессная часть

Комплексы процессных

мероприятий
53 999 898,14 4 516 000,00 51 499 898,14   51 499 898,14

1

Комплекс процессных

мероприятий

"Поддержание

существующей сети

муниципальных

автомобильных дорог и их

элементов"

53 999 898,14 4 516 000,00 51 499 898,14 0,00 51 499 898,14

1.1

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

24 097 370,30 0,00 33 488 116,14   33 488 116,14

1.1.1

Ямочный ремонт автодорог

Колтушского городского

поселения

2 000 000,00   2 000 000,00   2 000 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.1.2.

ремонт автомобильных

дорог и тротуаров

Колтушского городского

поселения (резерв)

1 195 061,90   31 488 116,14   31 488 116,14

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.1.3.

Ремонт дороги в д.

Разметелево ул. Яблоневая

2-я линия

9 582 065,53   0,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.1.4.

Ремонт дороги на участке

г.Колтуши, пер Школьный

на участке от д.12 до д.22

корп.1 с ремонтом тротуара

на участке от пер.

Школьный 12г до пер.

Школьный 14а.

5 247 720,05   0,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.1.5.

Выполнение работ по

ремонту автомобильной

дороги, с. Павлово

ул.Быкова на участке от

Колтушского шоссе вдоль

Колтушского озера

4 729 058,08   0,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.1.6.

Выполнение работ по

частичному ремонту

дорожного полотна в

д.Красная Горка на участке

от ул.Озёрная д.2 до

д.Красная Горка д.3

1 343 464,74

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2

Расходы на на содержание

и поддержание в

нормативном состоянии

муниципальных

автомобильных дорог и их

элементов

18 880 000,00   18 011 782,00   18 011 782,00

1.2.1

проверка на соответствие

требованиям Российского

законодательства и

нормативным документам

600 000,00   600 000,00   600 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

сметной документации

1.2.2
услуги по техническому

надзору и контролю
780 000,00   461 782,00   461 782,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.3

нанесение дорожной

разметки в населенных

пунктах

500 000,00   600 000,00   600 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.4
ремонт и обслуживание

светофоров (Резерв)
100 000,00   100 000,00   100 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.5

Выполнение работ по

разработке сметной

документации на

выполнение работ по

ремонту дорог

200 000,00   250 000,00   250 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.6

Установка ИДН и дорожных

знаков в населенных

пунктах

1 200 000,00   600 000,00   600 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.7

Оказание услуг по

постановке на кадастровый

учет автомобильных дорог

200 000,00   200 000,00   200 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.8

оказание услуг по

гидропромывке

водопропускных труб

100 000,00   0,00   0,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.9
Содержание автомобильных

дорог в зимний период
15 000 000,00   15 000 000,00   15 000 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.2.10.

Оказание услуг по

выравниванию грунтовых

дорог  с применением

автогрейдера

200 000,00   200 000,00   200 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения

1.3

Финансирование ремонта

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения в

рамках реализации ОЗ

№10-оз

11 022 527,84 4 516 000,00     0,00 0,00

1.3.1

Ремонт автомобильной

дороги в д.Ексолово

ул.Новая 6 343 268,72 2 500 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения,

комитет МСУ

1.3.2.

Ремонт дороги в г.Колтуши,

ул.1-я Баррикадная на

участке от д.27 до д.7

4 679 259,12 2 016 000,00

администрация

Колтушского

городского

поселения,

комитет МСУ

  Итого: 53 999 898,14 4 516 000,00 51 499 898,14 0,00 51 499 898,14 10 490 100,00

6. Основные меры правового регулирования

      - Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской

Федерации»

- Постановление Правительства Ленинградской области от 20 июля 2016 г. N 257 "Об утверждении

Правил предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской

области"

- Областной закон Ленинградской области от 16.12.2011 №111-оз "О Дорожном фонде

Ленинградской области"

Внесение изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты органов местного

самоуправления Колтушского городского поселения принятие нормативных правовых актов не

требуется.

7. Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

8.Оценка эффективности Программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответствии с Методикой

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденной

постановлением администрации от 07.11.2023 № 1007 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области».

Контроль за выполнением Программы осуществляется заместителем главы администрации по

жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.

Наименование Единица

измерен

ия

Базовое

значение ЦП,

2025год

Базовое

значение ЦП,

2026 год

Базовое значение

ЦП, 2027 год

Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

1.1.1 Площадь

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, в отношении

которых произведен ремонт

М2 14102,00 14400,00 14 000,00

Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

2.1.1 Выполнение работ по

разработке сметной

документации на выполнение

работ по ремонту дорог

Колтушского городского

поселения

2.1.2 нанесение дорожной

разметки в населенных

пунктах Колтушского

городского поселения

2.1.3 услуги по

техническому надзору и

контролю

2.1.4 Устройство ИДН в

населенных пунктах

Шт

М2

Шт.

Шт.

5

281

6

10

5

281

6

10

5

281

6

10